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Etude réalisée pour : La Direction de la Sécurité et de la Circulation  Routières 

Échantillon de 995 personnes, représentatif de la population française 
âgée de 15 ans et plus. 

La représentativité de l’échantillon a été assurée par la méthode des 
quotas (sexe, âge, profession du chef de famille) après stratification 
par région et catégorie d’agglomération. 

Les interviews ont eu lieu en face-à-face sur CAPI (Computer Assisted 
Personal Interwiew) au domicile des personnes interrogées. 

Du 18 au 26 avril 2006

Echantillon :

Mode de recueil :

Dates de terrain :

Note méthodologique
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La fréquence des différents comportements
en tant que conducteur : 

le portable au volant, un comportement assez répandu…
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23%

16%
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23%

17%

16%

13%

6%

Rouler en dépassant les limites de vitesse

Ne pas respecter les distances de sécurité

Téléphoner en conduisant

Ne pas mettre mon clignotant quand je
change de file ou de direction

Prendre le volant ou le guidon en ayant un
peu bu

Avril 2006 Rappel octobre 2005

Total souvent ou de temps en temps

Question : Pour chacune des choses que je vais vous citer, dites-moi s’il vous arrive assez souvent, de 
temps en temps, rarement ou jamais de le faire… ?
(Ensemble des possesseurs d’un permis de conduire, soit 77% de l’échantillon)
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…notamment chez les jeunes
et dans l’agglomération parisienne

(+4)

(+4)

(+2)

(-2)

% de réponse « Souvent ou de temps en temps »

6%

15%

19%
22%

24%

65 ans et
plus

50/64 ans35/49 ans25/34 ans18/24 ans

Selon l’âge

23%
21%

16%
13%

11%

Agglo.
parisienne

Agglo. de
100.000 H et

plus

Agglo. de
20.000 à

100.000 H

Agglo. de 2 à
20.000 H

Communes
rurales

Selon la catégorie d’agglomération

Moyenne

16%

Moyenne

16%
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La principale cause de risque liée au comportement humain : 
le portable au volant n’apparaît pas comme l’un des 

principaux facteurs de risque 
Question : Parmi ces causes de risques liés au comportement humain, quelle est, selon vous, la plus 

importante ? Et en second ? 
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La conduite en état d’ivresse caractérisée

Les excès de vitesse

Le non-respect des règles du code de la
route sur la priorité, la signalisation

L’usage de drogue ou de médicaments

La conduite lorsqu’on a un peu bu

L’utilisation du téléphone en conduisant

La fatigue

Le non-respect des distances de sécurité
 Avril 2006 Rappel octobre 2005

Total des citations


